Empresa: ITAJAI PARTICIPACOES S/A 0001
C.N.P.J.: 18.752.383/0001-10
BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024
Descricao Saldo Atual
ATIVO 94.687.663,25D
ATIVO CIRCULANTE 187.663,25D

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDAGC
APLICAGCOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA
OUTRAS APLICAGOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA

CREDITOS A CURTO PRAZO
CLIENTES
CLIENTES - CONSOLIDAGAO
CLIENTES - CONSOLIDAGAO
FATURAS/DUPLICATAS A RECEBER

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR - CONSOLIDAGAO
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR - CONSOLIDAGCAO
IRRF A COMPENSAR
ISS A COMPENSAR

ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS IMOVEIS
BENS IMOVEIS - CONSOLIDACAO
BENS DE USO ESPECIAL
TERRENOS/GLEBAS

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A P
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR - CONSOLIDAGAO
CONTRIBUIGOES AO RGPS A PAGAR

CONTRIBUIGOES AO RGPS SOBRE SALARIOS E REMUNERAGOES
CONTRIBUIGOES AO RGPS - DEBITO PARCELADO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO - CONS
FORNECEDORES NACIONAIS
FORNECEDORES NAO FINANCIADOS A PAGAR

OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM A UNIAO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM A UNIAO - CONSOLIDAGAO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM A UNIAO - CONSOLIDAGAO

IRPJ A RECOLHER

CSLL A RECOLHER

COFINS A RECOLHER

PIS/PASEP A RECOLHER

PROVISOES A CURTO PRAZO
OPURTARZAOS PROVISOES A CURTO PRAZO
OUTRAS PROVISOES A CURTO PRAZO - CONSOLIDAGAO
OUTRAS PROVISOES A CURTO PRAZO - CONSOLIDAGAO
OUTRAS PROVISOES A CURTO PRAZO

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
CORREGCAO MONETARIA DO CAPITAL REALIZADO
CORREGAO MONETARIA DO CAPITAL REALIZADO
CORREGAO MONETARIA DO CAPITAL REALIZADO
CAPITAL SOCIAL REALIZADO - CONSOLIDAGAO

RESULTADOS ACUMULADOS
LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS
LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS - CONSOLIDAGCAO
LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS - CONSOLIDAGAO

184.203,78D
184.203,78D
184.203,78D
184.203,78D

184.203,78D

404,00D
404,00D
404,00D
404,00D

404,00D

3.055,47D
3.055,47D
3.055,47D
3.055,47D
2.769,47D
286,00D

94.500.000,00D
94.500.000,00D
94.500.000,00D
94.500.000,00D
94.500.000,00D

94.500.000,00D

94.687.663,25C
335.965,11C
98.372,28C
98.372,28C
98.372,28C
98.372,28C
15.249,83C
83.122,45C

3.103,61C
3.103,61C
3.103,61C
3.103,61C

3.103,61C

9.471,13C
9.471,13C
9.471,13C
9.471,13C
5.200,33C
3.120,20C
936,08C
214,52C

225.018,09C
225.018,09C
225.018,09C
225.018,09C

225.018,09C

94.351.698,14C
96.100.000,00C
96.100.000,00C
96.100.000,00C
96.100.000,00C

96.100.000,00C

1.748.301,86D
1.748.301,86D
1.748.301,86D
1.748.301,86D



Empresa: ITAJAI PARTICIPACOES S/A Folha: 0002
C.N.P.J.: 18.752.383/0001-10
BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024

Descricao Saldo Atual
LUCROS E PREJUIZOS DO EXERCICIO 1.748.301,86D
JUCELIO JOAO DA SILVA JEFERSON DA SILVA AGUIAR
Responsavel Legal Reg. no CRC - SC sob o No. SC042086/0-6

CPF:309.406.649-68 CPF: 089.792.249-23



